
Obec Trpík 
Zastupitelstvo obce 

Č.j.: OUTR/447/2018 
Sp.značka: OUTRs/431/2018 
Počet listů dokumentu: 5 
Počet příloh: 5 
Sp. Znak: 101.2.1 / A10  

 
Usnesení  

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Trpík č. 1  
konaného dne 31.10.2018 

                                             (zkrácený zápis)                                                  

Přítomni: Jan Bartoň, Markéta Homolová, Tomáš Husák, Jiří Krejsar, Jiří Šebrle, 
Květa Šaršonová, Iveta Vašatová  

 
Zasedání Zastupitelstva obce Trpík (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 18 hodin dosavadní 
starostkou obce Trpík I. Vašatovou (dále jako „předsedající“). Před zahájením zasedání bylo 
členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva 
obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o volbách“). Předsedající schůze konstatovala, že 
zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v  souladu s  § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v  platném znění (dále jen „zákon o obcích“), konalo do 15 dnů ode 
dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 
uplynula dne 19.10.2018, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Trpík zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.10.2018 do 31.10.2018. Současně byla zveřejněna 
na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
1. Složení slibu 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona o volbách). Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 
odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Trpík a jejích občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva 
ke  složení slibu pronesením slova „slibuji“ a  podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 
Květa Šaršonová odmítla složit slib a tímto okamžikem jí podle § 55 odst. 1 zákona o volbách 
zanikl mandát. Jelikož z volební strany „Sdružení za příjemný Trpík pro všechny“ není 
náhradník, zůstává podle § 56 odst. 3 zákona o volbách mandát uprázdněn až do skončení 
funkčního období zastupitelstva. Ostatní členové složili slib bez výhrady. 
 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Usnesení č. 1/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík schválilo jako ověřovatelé zápisu Jiřího Krejsara a Markétu 
Homolovou. 
Usnesení č. 2/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík schválilo zapisovatelkou dnešního zasedání Ivetu Vašatovou. 



3. Schválení programu 
Program: 
1. Složení slibu 
2.Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Volba starosty a místostarosty 
a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 
71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 
obcích) 
7. Připomínky k zápisu č. 31 
8. Rozpočtová opatření 
9. Plán inventur 
10. Užívání auta 
11. Rozpočtové opatření – kompetence starosty  
12. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
13. Dohody o provedení práce zastupitelů 
14. Diskuse 

 
Usnesení č. 3/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík schválilo program ustavujícího zasedání. 
 
4. Volba starosty a místostarosty 
a) určení počtu místostarostů 
Usnesení č. 4/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
(§ 71 zákona o obcích) 
Usnesení č. 5/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určilo, že pro 
výkon funkce nebude uvolněn žádný člen zastupitelstva. 
 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Usnesení č. 6/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík schválilo tajný způsob volby starosty a místostarosty. 
 
d) volba starosty 
Usnesení č. 7/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík zvolilo starostou obce Trpík pana Jiřího Šebrle.  



Po zvolení starosty pověřil nový starosta vedením zasedání i nadále dosavadní předsedající.  
 
e) volba místostarosty 
Usnesení č. 8/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík zvolilo místostarostou obce Trpík pana Jiřího Krejsara.   
 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční (dále „FV“) 
a kontrolní výbor (dále „KV“) [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 
zákona o obcích), přičemž FV a KV musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona 
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou  
výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy KV nebo FV 
nemůže být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a  účetní práce 
na  obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo 
zřídilo FV a KV, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Usnesení č. 9/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor s tím, že oba výbory budou 
tříčlenné. 
 
b) volba předsedy finančního výboru 
Usnesení č. 10/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík zvolilo předsedkyní finančního výboru paní Ivetu Vašatovou. 
 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
Usnesení č. 11/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Tomáše Husáka. 
 
d) volba členů finančního výboru 
Usnesení č. 12/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík odkládá volbu dalších členů finančního výboru na nejbližší 
zasedání. 
 
e) volba členů kontrolního výboru 
Usnesení č. 13/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík odkládá volbu dalších členů kontrolního výboru na nejbližší 
zasedání. 
 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
zákona o obcích) 
Usnesení č. 14/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanovilo s účinností od 01.11.2018 měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva obce takto: 
 



 odměna ve výši 1300 Kč ro zastupitele, kteří jsou členy výborů, 
 odměna ve výši 1500 Kč pro zastupitele, kteří jsou předsedy výborů, 
 odměna ve výši 1000 Kč pro zastupitele, kteří nejsou členy výborů, 
 odměna ve výši 5000 Kč pro místostarostu, 
s tím, že v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 
zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode 
dne zvolení do této funkce. 
Usnesení č. 15/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích 
rozhodlo o výši peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů tak, že za každou účast na zasedání výboru 
jim od 01.11.2018 náleží částka 300 Kč. 
 
7. Připomínky k zápisu č. 31 
K zápisu nebyla vznesena žádná připomínka. 
 
8. Rozpočtová opatření 
Usnesení č. 16/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík schválilo rozpočtová opatření č. 15, 16 a 17 k rozpočtu obce na rok 
2018 dle přílohy zápisu. 
 
9. Plán inventur 
Usnesení č. 17/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík schválilo plán inventur na rok 2018 dle přílohy. 
 
10. Užívání auta  
Usnesení č. 18/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík schválilo užívání soukromých automobilů starosty – J.Šebrleho a 
místostarosty – J. Krejsara  pro služební účely. 
 
 
11. Rozpočtové opatření – kompetence starosty  
Usnesení č. 19/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovilo kompetenci starosty obce k 
provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
do výše 50 000,- Kč jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v 
případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 
úhrady, 
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován. 
 
 



Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání 
podat ústně). 

   
12. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
ZO bere na vědomí bez připomínek Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
z 24.10.2018, který je přílohou tohoto zápisu (příloha č.5). 

  
13. Dohody o provedení práce zastupitelů 
Usnesení č. 20/10-2018 
Zastupitelstvo obce Trpík podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích vyslovuje 
souhlas s dohodou o provedení práce mezi obcí a členem zastupitelstva obce panem Jiřím 
Krejsarem. 
 
14. Diskuse 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
15. Závěr:  
Jednání zastupitelstva obce ukončil starosta obce v 19:20 hod. 
 
  
V Trpíku dne 8.11.2018 
 …............................…... 
 Jiří Šebrle  
 (starosta obce Trpík) 


